Vero simile etiam est, Mariam neque locum, neque diem divini partus ignorasse; quare tantò libentius atque alacrius in viam se dedit, quanto sum partum cerneret propinquorem.

Hoc iter secundum proufus eruditio[n]em de scribit Pe[ter]r[ius] Morales, l. 5. in e. 1. mili pag. 838. Luc. e. 2. v. 6. Non minus probabile videtur, Mariam Virginem beatissimum non eodem profus die, aut eadem nocte, quæ in eam civitatem pervenerit, partum edidisse, ut vulgaris est opinio, sed per aliquot dies Bethlehemi egisse, & stabulum, priusquam pareret, sub missione summa & patientia habitasse: quandoquidem beatus Lucas his verbis uitetur: Cum essent ibi impleti sunt dies ut pareret.

§. II.

De Virtutibus Mariae & Iosephi in hoc itinere spectandis

Obediencia & Patientia, nec Virtutes sunt illustrissimæ. Hoc iter secundum proufus eruditio[n]em de scribit Pe[ter]r[ius] Morales, l. 5. in e. 1. mili pag. 838. Luc. e. 2. v. 6. Prima quæ oculos ad se flecent, Obedientia & Patientia virtutes illustrissimæ sunt. Nam ecce Regina siderum, fortunarum inops, in tantâ rerum difficultate, tempore proflus incommodo, non sine vicini partus periculo tam promptè pareat idololatri Imperatoris editio, quod absque dubio nec pueras, neque puerperio tam vicinas ad faciem suam obstringebat. Virgo tamen nihilominus integrissime simul & promptissime ultrò obtemperat. Verè fervavit illud Apostoli: Subjecti igitur esto omni huma-

A na creature propter Deum, sive Regi quasi praecellenti, sive duciibus tamquam ab eo misis.

Ex aetissima hac Obedientia non inferior fuit admiranda Patientia. Cum pauperes iter intendunt, pene omnia defunt, vestes, viaticum, jumenta, curus, hospitia. Peregrini male nummati, largissimam habent materialm exercenda patientia. Pauperum itineris pene omnium incômodorum sunt compendia. Vide genuinos hosce, peregrinos viatores sanctissimos, quantam patientia simul & obedientia sequetur meliusserint hac via. Facultates eorum nullae paupertas arcta, inclemens aura, difficilis via, iter longum, tempus asperum, omnia incommodis plena. tunc senserunt utique se serio esse pauperes & peregrinos, quibus negatum etiam est hospitium.

Hic cogitatio intendenda in actiones, quas pauperes hi peregrini hac via suscepunt, & colloquia quæ instituerunt, modò cum Deo, modò de Deo; B jam de futura profecione, jam de aliis rebus ad vitam pertinentibus, de quibus familiariter & suaviter colloqui. Ex his omnibus sacre eruditionis aliquid, pia mens hauriat. O nobilem obedientiam ac patientiam mixtriam! Tulliani preceptio est: Quād super Cœlestes sumus, tantū nos submissus granus. Virgo pars, & Iosephus conjux, dignitate summi erant, Augusto Dignatorem Cœsari exactissime parebant, omni mora & excusatione seposita. Quo quidem sanguine regium animumq; generosum intigneret probarunt. Altani est, nec arduum quidem & difficulte plenum obsequium detrectare. Ita hi conjuges stirs regiae, tam præsca legi quam Romano Cœlari ad amulum obtemperarunt. Magna quidem paupertas, inquit Ioannes Pontifex, sed integritas magis bonum est, sed obedientia maximum si tu solitudo illæsa: Nam prima rebus, secunda carni, terciæ verò menti dominatur & animo. Idcirco Christus Dominus primus, & præcipua exempla sua vita constituit in virtute obedientia. Ex quo, ait Franciscus Suarezius, Atqui probabiliter opinantur quod, sicut Christus Dominus habuit moriendo præceptum, ita etiam ad id præstandum emiserit votum, non necesse sit, ut stabilit animum, sed ut seipsum obedientia perfectissima statueret exemplum. Atqui obediens nemo erit sine patientia, nemo patiens sine obedientia. Intuere Christum, Christi parentes aspice, & hanc virtutem disci mixtriam.